días (restando fines de semana), fijando como cantidad indemnizatoria en 

concepto de daños morales en (…) 6.300 € para cada una de las dos 

reclamantes”. A esta cantidad añaden “847 euros por los honorarios del bufete 

de abogados”, lo que hace un total de trece mil cuatrocientos cuarenta y siete 

euros (13.447 €). 

4. Mediante oficios fechados el 19 de noviembre de 2024, el Alcalde-Presidente 

del Ayuntamiento de Nava comunica a las dos reclamantes la fecha de 

recepción de su reclamación en el referido Ayuntamiento, las normas de 

procedimiento con arreglo a las cuales se tramitará y los plazos y efectos de la